
 
 

UCHWAŁA NR 75/X/25 
RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ciepłowody w roku 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciepłowody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Damian Cieślik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1421



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 75/X/25 
Rady Gminy Ciepłowody 

z dnia 3 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ciepłowody w roku 2025. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Ciepłowody; 

2) Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe działające na terenie 
Gminy, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2025 roku; 

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ciepłowody; 

5) Opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami na terenie Gminy Ciepłowody i złożyła deklarację w Urzędzie. Wzór deklaracji stanowi 
załącznik nr 1 do „Programu”. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Ciepłowody. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Ciepłowody; 

2) Organizacje pozarządowe. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) zawartą przez Gminę Ciepłowody umowę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt „AZYL” Schronisko 
dla zwierząt w Dzierżoniowie, ul. Brzegowa 151 (nr WNI- 02028601) na zapewnienie miejsc w schronisku 
dla zwierząt bezdomnych oraz ich odławianie i transport; 

2) zawartą przez Gminę Ciepłowody umowę z Fundacją „Pod Psią Gwiazdą”, ul. Sienkiewicza 12, 57-320 
Polanica Zdrój, prowadzącą Schronisko dla zwierząt w Kłodzku (nr WNI 02083401), ul. Półwiejska 20, 57-
300 Kłodzko na zapewnienie miejsc w schronisku dla kotów bezdomnych oraz ich odławianie i transport. 

§ 4. Gmina podejmie współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami celem stałego 
i aktywnego poszukiwania wolnych miejsc w schroniskach dla zwierząt. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Gmina poprzez: 

1) prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, na podstawie zgłoszeń; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjącym, którzy zarejestrowali się 
w Urzędzie; 

3) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi poprzez realizację zleconych przez Gminę zadań 
publicznych w sprawie kotów wolno żyjących; 

4) podejmowanie innych działań niezbędnych do utrzymania właściwego stanu zdrowia kotów wolno 
żyjących (min. prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej w szkołach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1421



§ 6. Liczebność kotów wolno żyjących będzie monitorowana, przy czym Gmina zobowiązana jest do 
wspierania działań w zakresie ograniczania ich rozrodczości, w tym usypianie ślepych miotów i sterylizację 
oraz kastrację na koszt Gminy w ramach środków określonych w Programie. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów oraz zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących realizowane będą 
przez Gabinet Weterynaryjny „DAMAR” Dariusz Marcinków, ul. Osiedle XX- lecia 52, 57-200 Ząbkowice 
Śląskie, z którym Gmina ma zawartą umowę. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody będzie miało charakter stały i jest 
realizowane na podstawie umowy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt „AZYL” Schronisko dla zwierząt 
w Dzierżoniowie, ul. Brzegowa 151 oraz na podstawie umowy z Fundacją „Pod Psią Gwiazdą”, prowadzącą 
Schronisko dla zwierząt w Kłodzku, ul. Półwiejska 20. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 9. 1. Zapewnia się obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przekazanych do schroniska 
(na podstawie umowy ze stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt „AZYL” Schronisko dla zwierząt 
w Dzierżoniowie, ul. Brzegowa 151 oraz na podstawie umowy z Fundacją „Pod Psią Gwiazdą”, prowadzącą 
schronisko dla zwierząt w Kłodzku, ul. Półwiejska 20. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt prowadzona jest przez schronisko dla zwierząt. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt finansowane będą z budżetu Gminy Ciepłowody. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi schronisko, z którymi Gmina 
podpisała w tym zakresie umowę oraz organizacje pozarządowe. 

2. Gmina prowadzi działania promocyjno – informacyjne, celem umożliwienia osobom zainteresowanym 
dokonanie adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez skorzystanie z informacji (baz danych) 
posiadanych w tym zakresie przez schroniska dla zwierząt oraz organizacje pozarządowe. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizuje Gmina w oparciu o informacje uzyskane 
od społecznych opiekunów, wykonywane będzie w miarę potrzeb – przez Gabinet Weterynaryjny „DAMAR” 
Dariusz Marcinków, ul. Osiedle XX- lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie na zlecenie Gminy Ciepłowody. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Gospodarstwem rolnym, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich, jest gospodarstwo 
położone w Czesławicach 20, 57-210 Henryków, nr siedziby stada – PL 046716312001. 

§ 13. Gmina zapewnia finansowanie kosztów niezbędnych do utrzymania zwierząt umieszczonych 
w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 12 oraz aktywnie poszukuje właścicieli (opiekunów) takich 
zwierząt. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy, realizowane będzie na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Gabinetem 
Weterynaryjnym „DAMAR” Dariusz Marcinków, ul. Osiedle XX- lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1421



Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Na zadania wynikające z Programu środki finansowe zabezpiecza się w budżecie Gminy 
Ciepłowody w wysokości 16.600,00 zł, w tym: 

a) 1.000 zł na zapewnienie opieki zwierzętom, które brały udział w zdarzeniach drogowych, 

b) 600 zł na zakup karmy, 

c) 4.200 zł na kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących, 

d) 600 zł na leczenie kotów wolno żyjących, 

e) 9.600 zł na odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
oraz na kastrację i sterylizację zwierząt w schronisku, 

f) 600 zł na zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

2. Środki finansowe wydatkowane są na podstawie faktur/rachunków wystawionych przez: 

1) lekarza weterynarii, z którym Gmina współpracuje w zakresie wskazanym w „Programie”; 

2) zarządzającego schroniskiem; 

3) odławiającego bezdomne zwierzęta; 

4) podmioty gospodarcze, u których Gmina zakupi karmę lub którym zleciła realizację zadań z niniejszego 
„Programu”. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, w których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1421



Załącznik nr 1 do „Programu” 

OŚRIS.6140……… 

 
Ciepłowody, dnia……… 

 

 
Urząd Gminy Ciepłowody 
ul. Kolejowa 3 
57-211 Ciepłowody 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt:………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania/ nr. telefonu* :………………………………………………………… 

3. Gatunek zwierzęcia objętego opieką oraz ilość i płeć: …………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Miejsce przebywania zwierząt:…………………………………………………………………. 

5. Forma udzielanej opieki dla zwierzęcia:…………………………………………………….. 

6. Informacje dodatkowe:………………………………………………………………………….. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

...........................................                            ………………………………………………. 

        Miejscowość, data                                   Podpis opiekuna społecznego zwierząt 
 
 
 
 
* Podanie danych kontaktowych w postaci numeru telefonu jest dobrowolne  
i posłuży do nawiązania kontaktu w sytuacjach wymagających wyjaśnień.  
Ich podanie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na ich przetwarzanie, która może zostać  

w dowolnym momencie wycofana. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1421



KLAUZULA INFORMACYJNA  

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE. L Nr 119, str. 1), zwanego dalej 
„Rozporządzeniem” lub „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Ciepłowody  
z siedzibą przy ulicy Kolejowej 3, 57-211 Ciepłowody, adres e-mail: 
sekretariat@cieplowody.pl, telefon: (74) 8103556. 
2. Administrator danych osobowych informuje, iż został powołany Inspektor ochrony 

danych, którego funkcję pełni Pan Mariusz Kwaśnik. Kontakt z Inspektorem jest 
możliwy za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@valven.pl lub pisemnie na 
adres siedziby Administratora danych, wskazany powyżej. 
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji i rozliczenia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy  Ciepłowody, w tym w  związku z pełnieniem przez  
Panią/Pana  funkcji opiekuna społecznego. 
4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie: 
a) art. 6 ust. 1 lit. c RODO (przetwarzanie  jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze) na podstawie ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 2020r. poz.638 z późn.zm.)  
b) art. 6 ust. 1 lit. a RODO- zgoda na przetwarzanie Pani/ Pana danych w postaci 
numeru telefonu  w celu ułatwienia kontaktu. W sytuacji, gdy Pani/Pana dane są 
przetwarzane na podstawie zgody można ją odwołać  w dowolnym momencie 
składając pisemne oświadczenie u Administratora lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na podany adres email: sekretariat@cieplowody.pl  Powyższe nie 
wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
wyrażonej przez Panią/Pana zgody przed jej cofnięciem. 
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest niezbędne, aby pełnić funkcję 
opiekuna społecznego zwierząt, a ich niepodanie skutkuje brakiem możliwości 
pełnienia tej funkcji. Podanie przez Panią/ Pana numeru telefonu  jest dobrowolne, 
ułatwi ewentualny kontakt z Panią/ Panem w związku z realizowaną funkcją. 
5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do 
uzyskania danych na   podstawie przepisów prawa . 
6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora do chwili 
realizacji zadania, do którego dane osobowe zostały zebrane, a następnie, jeśli chodzi 
o materiały archiwalne przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia  

14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach czyli przez okres  
5 lat, następnie Archiwum Państwowe po ekspertyzie dokumentów może podjąć  
decyzję  o ich zniszczeniu lub przekwalifikować na kategorię A i wtedy  Pani/ Pana  
dane osobowe będą przetwarzane przez 25 lat od stycznia kolejnego roku po 
zakończeniu pełnienia przez Panią/ Pana funkcji opiekuna społecznego zwierząt, a 
następnie zostaną przekazane do Archiwum Państwowego w Oddział w Kamieńcu 
Ząbkowickim, gdzie będą przetwarzane wieczyście. 
Podany przez Panią/Pana numer telefonu będzie przetwarzany zgodnie  
z określonym powyżej okresem, jeżeli natomiast wycofacie Państwo zgodę na 
przetwarzanie danych w postaci numeru telefonu będzie przetwarzany do momentu 
wycofania przez Panią/ Pana zgody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1421

mailto:sekretariat@cieplowody.pl
mailto:iod@valven.pl
mailto:sekretariat@cieplowody.pl


7. Administrator danych osobowych oświadcza i zapewnia, że stosowane przez Niego 
środki techniczne i organizacyjne mające na celu zapewnić bezpieczeństwo procesom 
przetwarzania danych osobowych odpowiadają wymaganiom określonym w RODO, w 
szczególności postanowieniom art. 32 RODO. 
8. W związku z przetwarzaniem danych przysługują Państwu następujące prawa: 
a)prawo dostępu do danych osobowych w tym prawo do uzyskania kopii tych danych 
(art. 15 RODO), 
b)prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych –  
w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne (art. 16 RODO), 
c)prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych  
w przypadkach określonych w ogólnym rozporządzeniu o ochronie danych osobowych 
(art. 18 RODO), 
d)prawo do żądania usunięcia danych osobowych, w sytuacji gdy przetwarzanie 
danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu 
prawa wskazanego w art. 6 ust. 1 lit. c RODO (art. 17 RODO), 
e)prawo do wycofania w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie Pani/ Pana 
danych osobowych, gdy przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody (art. 7 
ust. 3 RODO). 
f)prawo do przenoszenia danych osobowych, gdy  przetwarzanie odbywa się na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO oraz przetwarzanie odbywa się w sposób 
zautomatyzowany  (art. 20 RODO), 
Zakres każdego z tych praw oraz sytuacje, z których można z nich skorzystać,                                    
wynikają z przepisów RODO. Z praw tych może Pani/Pan skorzystać składając 
wniosek Administratora. 
9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
10. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane odbiorcy w państwie trzecim lub 
organizacji międzynarodowej. 
11. Pani/Pana dane osobowe nie są przetwarzane przez Administratora danych  
w sposób zautomatyzowany i nie są poddawane profilowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1421


	UCHWAŁA NR 75/X/25 RADY GMINY CIEPŁOWODY z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w roku 2025.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 10


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8
	§ 13 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.10
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 15



	Zalacznik 2

		2025-03-19T11:18:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




